venha firmar novo Contrato, que abranja o objeto deste, sem que caibam quaisquer

indenizações às partes, senão aquelas devidas até a data da efetiva prestação dos serviços.

Fica acrescido quantitativamente o objeto do Contrato na ordem de 20%, que corresponde ao ° ^
valor de R$ 160.959,84 (cento e sessenta mil, novecentos e cinquenta e nove reais e oitenta e

quatro centavos)

Parágrafo Único - O presente acréscimo encontra fundamento no inciso I, do artigo 65 da Lei

Federal n? 8666/93.

Cláusula Quinta

As despesas com a presente prorrogação estão estimadas em R$ 965.759,04 (novecentos e f |